

Bording Danmark A/S

Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup

CVR-nr. 19 34 75 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Bernt Johan Therp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording Danmark A/S Ejby Industrivej 91 2600 Glostrup Hjemmeside: www.bording.dk E-mail: info@bording.dk CVR-nr.: 19 34 75 08 Stiftet: 1. juni 1996 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Søndergaard, formand Hans Holger Therp Bernt Johan Therp
Direktion	Bernt Johan Therp, Adm. direktør Michael Edslev, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	F.E. Bording A/S

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	77.804	73.943	66.341	59.007	59.500
Resultat af primær drift	13.401	19.626	18.358	10.182	17.400
Finansielle poster, netto	-824	-464	-329	-184	-400
Årets resultat	9.770	14.918	14.038	7.786	13.300
Balance:					
Balancesum	105.757	83.036	75.701	66.932	71.200
Investering i immaterielle anlægsaktiver	31.058	3.013	1.450	566	4.000
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.029	530	19	61	100
Egenkapital	28.730	33.877	32.997	26.745	32.200
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	105	91	83	79	74
Nøgletal i %:					
Solidsitetsgrad	27,2	40,8	43,6	40,0	45,2
Egenkapitalforrentning	31,2	44,6	47,0	26,4	48,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i salg og rådgivning af kommunikations- og marketingløsninger via både on- og offline medier samt løsninger inden for marketingportaler og logistik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 77.804 t.kr. mod 73.943 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.770 t.kr. mod 14.918 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en lavere indtjening som følge af fortsatte investeringer i driften. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bording Danmark A/S (BDK) er i dag delt op i fire forretningsområder: Creative, Print Management, Logistics og Web (web-sites, online marketing- og bestillingsplatforme samt e-commerce).

Ved at kombinere de fire forretningsområder med missionen "at hjælpe vores kunder med at nå ud til deres kunder" skaber Bording Danmark værdi og udvikler løsninger med og for kunderne og vores mantra er:

- Vi lytter
- Vi forstår
- Vi handler

2023 bød på opkøb af web-divisionen med speciale indenfor web-løsninger, integrationer samt e-commerce som er lagt sammen med Bordings eksisterende web-team. Vi har nået ca. 20 specialister indenfor design, UX, projektledelse samt front-end og back-end udvikling, som kan hjælpe vores kunder med den fortsatte digitalisering af deres kommunikation.

Dertil har Bording Danmark (som nævnt i årsrapporten for 2022) i 2023 gennemført opkøbet af bureauet Black Box Branding, som er et kommunikationsbureau med speciale indenfor lotterier, gamification og NGO-segmentet. BBB styrker Bordings kompetencer indenfor dette segment hvor man i forvejen har en række kunder, som man nu kan udvide sit tilbud til.

Bording Danmark har i 2023 fulgt Strategi 2025 og arbejdet med eksekveringen af de initiativer der skal være med til at sikre Bordings kunder fremadrettet som en 360 graders kommunikationshus.

Den forventede udvikling

Som følge af opkøb forventes der en moderat vækst i omsætningen for 2024, mens den fortsatte investering i nye forretningsområder forventes at betyde 5-10% nedgang på EBITDA niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	77.804.358	73.943
1 Personaleomkostninger	-61.458.325	-52.172
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.945.223	-2.145
Driftsresultat	13.400.810	19.626
Andre finansielle indtægter	106.988	25
2 Øvrige finansielle omkostninger	-931.292	-489
Resultat før skat	12.576.506	19.162
Skat af årets resultat	-2.806.315	-4.244
3 Årets resultat	9.770.191	14.918

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	100.402	0
5		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	111.916	0
6		
Goodwill	31.919.158	3.679
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>32.131.476</u>	<u>3.679</u>
7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.192.655	502
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.192.655</u>	<u>502</u>
8		
Deposita	304.950	304
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>304.950</u>	<u>304</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.629.081</u>	<u>4.485</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	4.000.189	3.526
Fremstillede varer og handelsvarer	7.103.946	8.938
Varebeholdninger i alt	<u>11.104.135</u>	<u>12.464</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.966.198	49.307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	895.295	15.056
9		
Udskudte skatteaktiver	0	179
Andre tilgodehavender	567.789	14
10		
Periodeafgrænsningsposter	1.071.037	997
Tilgodehavender i alt	<u>60.500.319</u>	<u>65.553</u>
Likvide beholdninger	<u>523.957</u>	<u>534</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>72.128.411</u>	<u>78.551</u>
Aktiver i alt	<u>105.757.492</u>	<u>83.036</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
12 Reserve for udviklingsomkostninger	78.314	0
Overført resultat	16.881.172	16.959
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.770.191	14.918
Egenkapital i alt	28.729.677	33.877
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	2.621.087	0
14 Andre hensatte forpligtelser	2.720.784	1.086
Hensatte forpligtelser i alt	5.341.871	1.086
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.814.485	3.859
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.814.485	3.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.202.594	17.886
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.082.872	3.493
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	4.381
Anden gæld	17.168.183	13.529
16 Periodeafgrænsningsposter	7.417.810	4.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.871.459	44.214
Gældsforpligtelser i alt	71.685.944	48.073
Passiver i alt	105.757.492	83.036
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		
19 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for udvik- lingsomkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.					
januar 2022	2.000	0	16.959	14.038	32.997
Udloddet udbytte	0	0	0	-14.038	-14.038
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	14.918	14.918
Egenkapital 1.					
januar 2023	2.000	0	16.959	14.918	33.877
Udloddet udbytte	0	0	0	-14.918	-14.918
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	9.770	9.770
Overført fra Overført resultat	0	78	-78	0	0
	2.000	78	16.881	9.770	28.729

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	57.259.478	49.054
Pensioner	1.840.844	1.348
Andre omkostninger til social sikring	2.358.003	1.770
	61.458.325	52.172
Direktion og bestyrelse	3.275.701	3.142
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	105	91
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	160.882	7
Andre finansielle omkostninger	770.410	482
	931.292	489
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	9.770.191	14.918
Disponeret i alt	9.770.191	14.918

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	133.277	0
Kostpris 31. december 2023	133.277	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets afskrivninger	-32.875	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-32.875	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	100.402	0
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af software til eCommerce kunder. Projektet er tilgået Bording Danmark ved opkøbet af web-divisionen og afskrives over 1,5-2,5 år.		
Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	4.220.673	4.221
Tilgang i årets løb	161.162	0
Kostpris 31. december 2023	4.381.835	4.221
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.220.675	-2.993
Årets afskrivninger	-49.244	-1.228
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.269.919	-4.221
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	111.916	0

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	5.463.000	2.450
Tilgang i årets løb	<u>30.764.049</u>	<u>3.013</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>36.227.049</u>	<u>5.463</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.783.467	-1.097
Årets afskrivninger	<u>-2.524.424</u>	<u>-687</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.307.891</u>	<u>-1.784</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>31.919.158</u>	<u>3.679</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.812.202	1.282
Tilgang i årets løb	<u>1.029.459</u>	<u>530</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.841.661</u>	<u>1.812</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.310.326	-1.079
Årets afskrivninger	<u>-338.680</u>	<u>-231</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.649.006</u>	<u>-1.310</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.192.655</u>	<u>502</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	304.950	302
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>304.950</u>	<u>304</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>304.950</u>	<u>304</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	178.158	42
Udskudt skat af årets resultat	<u>-178.158</u>	<u>137</u>
	0	179
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	35
Materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>144</u>
	0	179
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt omkostninger	<u>1.071.037</u>	<u>997</u>
	1.071.037	997
11. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen udgør kr. 2.000.000 fordelt på kapitalandele á kr. 1.		
12. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra Overført resultat	<u>78.314</u>	<u>0</u>
	78.314	0
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.621.087</u>	<u>0</u>
	2.621.087	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	3.970.718	0
Materielle anlægsaktiver	-98.264	0
Fremført underskud til næste år	<u>-1.251.367</u>	<u>0</u>
	2.621.087	0
14. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser består af variabelt vederlag ved køb af aktivitet.		

Noter

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	3.814.485	0	3.814.485	3.814.485
	3.814.485	0	3.814.485	3.814.485

31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
-------------------	---------------------

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodiseret omsætning	7.417.810	4.925
	7.417.810	4.925

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til koncernens pengeinstitut (cashpool), har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	32.131
Materielle anlægsaktiver	1.193
Varebeholdninger	11.104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.966

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse på t.kr. 801 der forfalder indenfor 1 år. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 til 56 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 600.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelsesvarsel på mellem 3 til 6 måneder med en leje på t.kr. 1.012 i opsigelsesperioden.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Selskabet af 1. august 1931 A/S, CVR-nr. 33 47 95 14, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabet af 1. august 1931 A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær
F. E. Bording A/S, Ejby Industrivej 91, 2600 Glostrup	Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret 2023 er foregået på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for F. E. Bording A/S, samt i koncernregnskabet for Selskabet af 1. august 1931 A/S som det ultimative moderselskab.
